ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

\
PMC

Folha n° V - í
Processo n° 007/2022

\____________ ______________y

EXTRATO DO CONTRATO N° 015/2022-SMS/PMC. Processo
Administrativo n° 007/2022-PMC. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n°
12.157.543/0001-04. CONTRATADA: A. C. FREITAS E
SOUZA, CNPJ n° 32.357.021/0001-55. OBJETO: é a aquisição
de materiais de limpeza pesada e lavanderia hospitalar,
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 -
Fundo Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 14 -
Transferência de Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS.
Projeto/Atividade: 10.301.0037.2.126 -  Manutenção do Fundo
Municipal de Saúde. Despesa: 3.3.90.30.00 -  Materiais de
Consumo. PRAZO DEVIGÊNCIA: 31.12.2022. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal n° 10.520/2002; Lei Complementar n°
123/2006, alterada pela Lei Complementar n° 147/2014 e pela
Lei Complementar n° 155/2016; Decreto Federal n° 3.555/2000,
aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n°
8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie. DATA DA
ASSINATURA: 25.02.2022. SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE
SOUSA COELHO - Secretário Municipal de Saúde - SEMUS,
CPF n° 016.397.033-57 e ANA CLARA FREITAS E SOUZA,
Titular da A. C. FREITAS E SOUZA, CPF n° 057.119.121-51.
Carolina/MA, 25 de fevereiro de 2022. LEONARDO DE SOUSA
COELHO - Secretário Municipal de Saúde - SEMUS.

M DIÁRIO OFICIAL ,
DOS MUNICÍPIOS
m estão© m

SãO LUÍS, SEGUNDA * 28 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO XVI * N® 2800
ISSN 2763-860X

CONSTRUCOES TÉ C N IC AS  LTD A-EPP, CNPJ N®
13.022.102/0001-50, CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DE BREJO/MA / CNPJ:
06.116.743/0001-08. OBJETO: O presente contrato tem pôr
objeto a Conclusão dos Serviço de Pavimentação Asfáltica
"AAUQ" nas seguintes ruas: Rua do Matadouro, Rua Machado
de Assis e Rua Dr. Francisco Costa, na sede do Município de
Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 355.851,23 (trezentos e
cinquenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta e um reais e vinte
e três centavos). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de fevereiro de
2022. ORIGEM DOS RECURSOS: SIMFRA - 4.4.90.51.00 Obras
E Instalações?. BASE LEGAL: Lei n. 8.666/93 e suas alterações
posteriores. Brejo - MA, 25 de fevereiro de 2022. Paulo Sérgio
Santos de Carvalho - Secretário Municipal de Infraestrutura.

Publicado por: NAY ARA MARIA SOARES DA COSTA
Código identificador: 53dcbf857dl2e2d4305f2el6794df7f9

PREFEITURA M U N IC IP A L  DE CAROL1NA

EXTRATO DO CONTRATO N® 015/2022-SMS/PMC.
PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 007/2022-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - EXTRATO DO
CONTRATO N9 015/2022-SMS/PMC. Processo Administrativo
n® 007/2022-PMC. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE CAROLINA, CNPJ n® 12.157.543/0001-04.
CONTRATADA: A. C. FREITAS E SOUZA, CNPJ n®
32.357.021/0001-55. OBJETO: é a aquisição de materiais de
limpeza pesada e lavanderia hospitalar, DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 02.08 - Fundo
Municipal de Saúde. Fonte de Recurso: 14 - Transferência de
Recursos do Sistema Único de Saúde-SUS. Projeto/Atividade:
10.301.0037.2.126 - Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde. Despesa: 3.3.90.30.00 - Materiais de Consumo. PRAZO
DEVIGÊNCIA: 31.12.2022. FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal
n® 10.520/2002; Lei Complementar n® 123/2006, alterada pela
Lei Complementar n° 147/2014 e pela Lei Complementar n®
155/2016; Decreto Federal n® 3.555/2000, aplicando-se
subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal n® 8.666/1993 e
demais normas pertinentes à espécie. DATA DA ASSINATURA:
25.02.2022. SIGNATÁRIOS: LEONARDO DE SOUSA COELHO -
S ecretá rio  M unicipal de Saúde - SEMUS, CPF n°
016.397.033-57 e ANA CLARA FREITAS E SOUZA, Titular da A.
C. FREITAS E SOUZA, CPF n® 057.119.121-51. Carolina/MA, 25
de fevereiro de 2022. LEONARDO DE SOUSA COELHO -
Secretário Municipal de Saúde - SEMUS.

Publicado por: WELFANY NEVES LU CENA LUZ
Código identificador: babea83bd877613dc412f0349567baab

TS3SS“T"" ■f
8vA*u«kleti^ií»íobiliária
q^fjmdiária, lúr-qtíal foi

9.310/2018 e Lei Municipal n® 589/20
informal está em fase de regularizaç
realizado o levantamento nlanialtimktficfl 'e çfldasjral. com ...
georreferenciamento, subscrito por profissional competente,
acompanhado de Anotação de Responsabilidade Técnica (ART),
afim de emissão de matrícula individualizada ao detentor da
posse do referido lote, bem como, legalização das benfeitorias
existentes, necessárias para fins de Regularização Fundiária,
objeto de matrícula a ser registrada no respectivo Cartório de
Registro de Imóveis de Carolina/MA.
Artigo 1®. A unidade imobiliária informal é localizada no
município de Carolina/MA, com a seguinte descrição:
Processo Memorial Descritivo

N.°: 014-07-2022
LUZIA SILVA SOARES
CPF: 623.407.783-87

Um terreno de sesmarias municipais situado na Rua Carajás, nQ 27 -  Nova
Carolina 1® Etapa, nesta cidade, inscrito sob o Cadastro Imobiliário n.°
10-05-005-0027: medindo 10,00 metros de frente com a Rua Carajás; pelos
fundos medindo 10,00 metros limitando com o terreno de Celso de Sousa
Gomes; pelo lado direito medindo 30,00 metros limitando com o terreno de
Waldo Pereira da Silva; e  pelo lado esquerdo medindo 30,00 metros limitando
com o terreno de Andreia Carneiro da Silva Menezes; fechando o seu
perímetro com 80,00 metros lineares e uma área de 300,00 metros quadrados.

Artigo 2®. Os titulares de domínio, confinantes e terceiros
eventualmente interessados são notificados por este edital,
sendo que a ausência de impugnação implicará a perda do
eventual direito de que os notificados titularizem sobre o imóvel
objeto da Regularização Fundiária, de acordo com o art. 31, §1®,
§5® e §6®, da Lei Federal n® 13.465/2017 e art. 24, §1®, §5® e
§6®, do Decreto Federal n® 9.310/2018.
Artigo 3®. As eventuais impugnações cabíveis, contrárias ao
objeto deste ato, deverão ser apresentadas no prazo de 30
(trinta) dias, a contar da data da última publicação do presente
edital, sendo protocoladas na Assessoria Técnica de
Planejamento e Urbanismo, com as devidas justificativas
plausíveis que serão analisadas pelos setores responsáveis,
priorizando o procedimento extrajudicial para solução dos
conflitos, conforme art. 31, §3®, da Lei Federal n® 13.465/2017 e
art. 24, §7®, do Decreto Federal n® 9.310/2018.
Artigo 4®. Não havendo manifestação em contrário no período
de 30 (trinta) dias, considerar-se-á como aceite pelos
notificados os elementos e teor deste edital.
Artigo 5®. O presente Edital entra em vigor na data de sua
publicação.
Carolina (MA), 25 de Fevereiro de 2022.

Rodolfo Moraes da Silva
Assessor Técnico de Administração
Port. 009/2021

Publicado por: RODOLFO MORAES DA SILVA
Código identificador: 361be84e229f5e000b6015de361f8acc

PORTARIA N®065/2022/GAB/PREF.

PORTARIA N®065/2022/GAB/PREF.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 014-07-2022

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - PROCESSO: 014-07-2022
R EGULARIZAÇÃO  F U N D IÁ R IA  DE INTERESSE
ESPECÍFICO  - R EURB-S
O Município de Carolina/MA, por intermédio da Prefeitura
Municipal de Carolina, entidade de direito público, inscrita no
CNPJ sob o n® 12.081.691/0001-84, localizada à Praça Alípio de
Carvalho, Carolina/MA, neste ato representada pelo seu
Assessor Técnico de Administração, Rodolfo Moraes da Silva,
vem através deste edital NOTIFICAR a todos os titulares de
domínio, confinantes e terceiros eventualmente interessados,
que a unidade imobiliária informal consolidada descrito no
artigo 1® deste ed ita l, encontra-se em processo de
Regularização Fundiária, na modalidade Interesse Social,
conforme Lei Federal n® 13.465/2017, Decreto Federal n®

Cria Comissão Especial para realizar estudos e apresentar
proposta de reestruturação do plano de cargos, carreiras,
salários e estrutura adm inistrativa no âmbito da
Administração Pública do município de Carolina-MA.

ERIVELTON TEIXEIRA NEVES, Prefeito Municipal de
Carolina, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo art. 70, inciso VI, da Lei Orgânica
Municipal;

CONSIDERANDO a necessidade da realização de concurso
público no âmbito do Poder Executivo do município de Carolina-
MA;
CONSIDERANDO que a Lei que rege sobre a estrutura de
cargos, carreiras e salários no município de Carolina encontra-
se defasada pelo tempo.

RESOLVE:

â CE RTIFI Cê DC DE CALMENTE
E COM CARIMBO DE TEMPO www.famem.org.br 29/112

http://www.famem.org.br